Estado do Rio Grande do Sul, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito 

Suplementar, no valor de até R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), no Orçamento de 

2023, Lei 1652/2022 (LOA 2023), sob a seguinte dotação orçamentária: 

04.01 Secr. Mun. Educação, Cultura, Tur. e Desporto 

12.365.0005.2014 Manutenção do Ensino Médio 

3.3.30.93 – Indenizações e Restituições (356)                                                       R$